
※入札公告を必ず確認してください。（海老名市ホームページに掲載しています） 

入札案件概要書（一般委託） 契約番号：7613 

件  名 POTEKA 気象情報利用サービス利用 

履行場所 海老名市勝瀬 175 番地の１ 海老名市役所内 

期  間 令和 7年 6月 1日 ～ 令和 12 年 5 月 31 日 

契約の内容等 
別紙 仕様書等 のとおり 
○長期継続契約 ○入札は期間全体の税抜金額 

予定価格 10,725,000 円（税込） 9,750,000 円（税抜） 

最低制限価格 有り（開札後算定型） 

 詳細は海老名市最低制限価格等取扱基準及び入札説明書等を参照してください。 

落札候補者の入札金額

が、調査基準価格（50%）

未満の場合 

※ただし、予定価格（税

込）100 万円以下の案件

は除く。 

 

 

低入札履行確認調査を実施します。詳細は低入札による履行確認調査取扱基準
を参照してください。 
 

契約締結にあたっての制限等 
○ 前払金額の制限 

契約金額の 15%以内（海老名市契約規則により、前払金が適用となる 
場合に限ります。）※前払金の上限金額は 5,000 万円以下 

○ 業務主任者及び管理技術者の他案件（本市入札案件）との兼任不可 
契約保証 
契約金額の 30％以上に相当する次のいずれかの手続きが必要です。 
※現金納付及び実績による免除はありません。 

（ア）金融機関又は保証事業会社の保証 
（イ）公共工事履行保証証券による保証 （履行ボンド） 
（ウ）履行保証保険契約の締結     （定額てん補） 

入札方法等 条件付一般競争入札（電子入札） 

質疑 
（仕様等に関する事項） 

所定の書式により、FAX で受け付けます。 
電子入札システムの機能は使用しないでください。 

     

参
加 

営業種目 一般委託に登録のある者  

条
件 

発注区分 

区分の詳細は入札公告で
確認してください。 

第 4 区分 第 1・第 2 区分の入札に初めて参加する場合は、営業
実態調査票及び認定書の写しを提出してください。 

 その他の要件 なし 

 落札数制限 なし 

配置技術者 

について 
本案件に配置する技術者等は、同じ開札日の他の案件に配置できません。 

事前提出書類 
(システム添付） 

なし 

落札候補者が 
提出する書類 

(FAX046-232-6574) 

開札後、落札候補者は次の書類をＦＡＸで提出してください。 

(落札候補者決定の翌開庁日午前 10時まで。詳細は開札後 FAX で通知します。) 

○年度別支払金額内訳書（本概要書添付の内訳書を使用してください） 

○委託業務主任者等選任届 及び 資格等 及び 3ヵ月以上の雇用を確認でき 

る書類（雇用確認の書類は、原則として健康保険被保険者証の写し） 

※健康保険被保険者証の写しを提出する場合は、被保険者等記号・番号及び保

険者番号（３箇所）にマスキング(黒塗り)をして提出してください。 

 



1 
 

POTEKA 気象情報利用サービス利用 仕様書 

１ 目的 
本仕様書は、海老名市及び海老名市民が実測値の気象情報を１年間常時利用するこ

とが可能となる超高密度気象観測装置 POTEKA®パッケージ５年版の購入（以下「本

購入」という）について規定するものとする。 
 
２ 品名 超高密度気象観測装置 POTEKA®パッケージ５年版 
 
３ 数量 ５個 
 
４ 納入場所 海老名市内指定設置場所                                     

 
５ 納入スケジュール 

納入業者は、以下に指定する期日・場所に物品の納入をする。 
 (１) 令和７年５月 31 日までに本仕様書に記載の物品等全てを納品すること。 
 (２) 上記以外の詳細なスケジュールについては別途協議の上、決定する。 
 
６ 提供されるサービス内容 
 (１) 設置される気象観測装置 

海老名市が指定提供する場所毎に下記気象観測機器が設置されるものとする。 
No 品名 型名 数量 備考 
1 POTEKA本体 113616-001 ５式  
2 電源通信ボックス 113790-001/ 

115011-001 
５式 ３日間無日照対応 

3 雨量計キット 113803-001 ５式  
4 太陽電池キット 113804-001 ５式  
5 自立スタンド 113799-001 ５式  

 
【ＰＯＴＥＫＡ標準タイプ（参考）】 
外形寸法    ：W1000mm×D1000mm×H1560mm (突起物含まず) 
重量         ：60kg 以下 (コンクリートブロック含み 140kg 以下) 
動作保証温度範囲：-10℃～+60℃ 
動作保証湿度範囲：0～100% 
耐風速      ：60m/s 
  



2 
 

 (２) 提供される気象情報 
海老名市職員(プロダクトキー対象)及び海老名市民に以下の気象情報が１年間

提供されるものとする。 
① １分 POTEKA 気象情報 12 項目 (現在天気・気温・相対湿度・気圧・風

向・風速・日射・雨量・降水強度・感雨・暑さ指数・連続雨量) 
② 10 分アメダス気象情報 (雨のみ～最大 6 要素)  
③ 250m メッシュ降水レーダー情報 
④ 予測値 (気象庁予測情報) 
⑤ その他下表項目 

カテゴリー データ種別 公開画

面 
契約

者 
画面 

地図表示 

 

 

  

１分 POTEKA 気象情報 ○ ○ 
10 分アメダス気象情報 ○ ○ 
250m メッシュ降水レーダー ○ ○ 
１km メッシュ降水レーダー(予報) － ○ 
１km メッシュ気象情報解析値(分布図) － ○ 
10 分河川水位情報（FRICS） 〇 ○ 

気象庁危険度分布 － 
－ 

〇 
○ 気象庁天気予測情報 

実況表示 １分 POTEKA 気象情報 － ○ 
気象庁予測情報 － ○ 

カスタムグラフ １分 POTEKA 気象情報 － ○ 
10 分統計 POTEKA 気象情報 － ○ 
１時間統計 POTEKA 気象情報 － ○ 
日統計 POTEKA 気象情報 － ○ 
月統計 POTEKA 気象情報 － ○ 
年統計 POTEKA 気象情報 － ○ 

10 分アメダス気象情報 － ○ 
 
  



3 
 

表 １分 POTEKA 気象情報 － ○ 
10 分統計 POTEKA 気象情報 － ○ 
１時間統計 POTEKA 気象情報 － ○ 
日統計 POTEKA 気象情報 － ○ 
月統計 POTEKA 気象情報 － ○ 
年統計 POTEKA 気象情報 － ○ 
10 分アメダス気象情報 － ○ 

CSV ダウンロード １分 POTEKA 気象情報 － ○ 
10 分統計 POTEKA 気象情報 － ○ 
１時間統計 POTEKA 気象情報 － ○ 
日統計 POTEKA 気象情報 － ○ 
月統計 POTEKA 気象情報 － ○ 

年統計 POTEKA 気象情報 － ○ 

10 分アメダス気象情報 － ○ 
メール配信 熱中症 － ○ 

大雨速報 － ○ 

連続雨量速報 － ○ 

降水強度速報 － ○ 

強風速報 － ○ 

気象急変速報 － ○ 

気象アラート地図表示 熱中症 － ○ 
大雨速報 － ○ 

連続雨量速報 － ○ 

降水強度速報 － ○ 

強風速報 － ○ 

気象急変速報 － ○ 

 
 
 (３) 気象情報の利用方法 

汎用の Web ブラウザを用いて、指定されたクラウドサーバに接続することで、

閲覧を可能とする。 
  



4 
 

 (４) 気象観測装置指定設置場所 
設置場所 住      所 

海老名市立上星小学校 海老名市上今泉一丁目 23 番１号 

海老名市立有鹿小学校 海老名市河原口三丁目 13 番１号 

海老名市立杉久保小学校 海老名市杉久保北四丁目４番１号 

海老名市立門沢橋小学校 海老名市門沢橋一丁目 19 番１号 

海老名市立海老名中学校 海老名市国分南三丁目 11 番１号 

 
 (５) 点検保守 

各観測局は、年１回の点検保守および異常発生時に臨時点検保守を行うこと。 
 
 (６) その他 

その他本書に記載のない事項については、その都度双方にて協議するものとす

る。 



品        名 数量 単価 金額 備     考

POTEKA一式 5 円 円

円

円

POTEKA気象情報利用サービス利用　内訳書

消費税及び地方消費税相当額（10％）

合計金額



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

利用期間

契約金支払内訳書

　令和７年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和７年４月分

令和７年５月分

令和７年６月分

令和７年７月分

令和７年８月分

令和７年９月分

令和７年10月分

令和７年11月分

令和７年12月分

令和８年１月分

令和８年２月分

令和８年３月分

年度別支払金額内訳書

POTEKA気象情報利用サービス利用

令和７年６月１日から令和12年５月31日



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

利用期間

契約金支払内訳書

　令和８年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和８年４月分

令和８年５月分

令和８年６月分

令和８年７月分

令和８年８月分

令和８年９月分

令和８年10月分

令和８年11月分

令和８年12月分

令和９年１月分

令和９年２月分

令和９年３月分

年度別支払金額内訳書

POTEKA気象情報利用サービス利用

令和７年６月１日から令和12年５月31日



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

利用期間

契約金支払内訳書

　令和９年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和９年４月分

令和９年５月分

令和９年６月分

令和９年７月分

令和９年８月分

令和９年９月分

令和９年10月分

令和９年11月分

令和９年12月分

令和10年１月分

令和10年２月分

令和10年３月分

年度別支払金額内訳書

POTEKA気象情報利用サービス利用

令和７年６月１日から令和12年５月31日



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

利用期間

契約金支払内訳書

　令和10年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和10年４月分

令和10年５月分

令和10年６月分

令和10年７月分

令和10年８月分

令和10年９月分

令和10年10月分

令和10年11月分

令和10年12月分

令和11年１月分

令和11年２月分

令和11年３月分

年度別支払金額内訳書

POTEKA気象情報利用サービス利用

令和７年６月１日から令和12年５月31日



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

利用期間

契約金支払内訳書

　令和11年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和11年４月分

令和11年５月分

令和11年６月分

令和11年７月分

令和11年８月分

令和11年９月分

令和11年10月分

令和11年11月分

令和11年12月分

令和12年１月分

令和12年２月分

令和12年３月分

年度別支払金額内訳書

POTEKA気象情報利用サービス利用

令和７年６月１日から令和12年５月31日



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

利用期間

契約金支払内訳書

　令和12年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和12年４月分

令和12年５月分

令和12年６月分

令和12年７月分

令和12年８月分

令和12年９月分

令和12年10月分

令和12年11月分

令和12年12月分

令和13年１月分

令和13年２月分

令和13年３月分

年度別支払金額内訳書

POTEKA気象情報利用サービス利用

令和７年６月１日から令和12年５月31日


